
Akademia Bilardowa Dzieci i Młodzieży 2021 

 

Akademia Bilardowa dzieci i młodzieży to program realizowany przez PZBil na zlecenie Ministerstwa 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z zakresu Wspierania projektów upowszechniania sportu 

dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie związki sportowe w ramach programu "Sport 

Wszystkich Dzieci" 2021. 

 

Akademia Bilardowa dzieci i młodzieży to ogólnopolski program, który skierowany jest bezpośrednio 

do najmłodszych, czyli uczniów szkół podstawowych. Program ten realizowaliśmy w formie pilotażu w 

2014 roku (w okresie wrzesień-grudzień). Potem wszystkie komponenty od 2015 roku. 

 

Od 1 czerwca 2021 roku zajęcia są prowadzone w 20 klubach / sekcjach bilardowych: 

 

1 SP 1 Kielce świętokrzyskie 

2 UKS 13 JOKER Tomaszów Maz. łódzkie 

3 UKS Bila Zduny wielkopolskie 

4 KS Arkadia Tczew pomorskie 

5 UKS Lisewo pomorskie 

6 UKS Pałuki Żnin kujawsko-pomorskie 

7 BOSIR Piechcin kujawsko-pomorskie 

8 UKS Snikers Rękoraj łódzkie 

9 Dragon Srock łódzkie 

10 UKS Pakosławice opolskie 

11 UKS Trójka przy SP2 Częstochowa śląskie 

12 ULKS Sarnaki mazowieckie 

13 SP Rogowo kujawsko-pomorskie 

14 SKS SP Mszalnica / Nowy Sącz małopolskie 

15 SP 3 Wyszków/Rypienko W-wa mazowieckie 

16 SP Odolanów wielkoplskie 

17 FKS Łazy Starachowice świetokrzyskie 

18 KS Campeones Wąchock świetokrzyskie 

19 SKS SP Lubochnia łódzkie 

20 SP Korbanów / Zduńska Wola łódzkie 



 

Projekt upowszechniania sportu bilardowego w 2021 roku wśród dzieci i młodzieży jest realizowany 

poprzez: 

 

1) organizację zajęć szkoleniowych dla dzieci i młodzieży w terminie 1-30 czerwca oraz 1 września 30 

grudnia (20 tygodni). Łącznie zostanie zrealizowanych 112 godzin w każdym klubie/ sekcji szkolnej; 

2) udział w zajęciach szkoleniowych 400 dzieci i młodzieży - uczniów szkoły podstawowej; 

3) organizację turniejów i testów dla uczestników zajęć, w tym testów do NBT; 

4) zakup i dystrybucję sprzętu sportowego - 20 kompletów sprzętu - po 2 kpl do 10 nowych 

klubów/sekcji bilardowych; 

5) promocję przedsięwzięcia w mediach i portalach społecznościowych; 

6) organizację kursu dla instruktorów prowadzących zajęcia (14-16 maja, Kielce); 

7) wydanie materiałów szkoleniowych i promocyjnych, m.in. 1 i 2 części dzienniczków treningowych 

autorstwa Dariusza Kobackiego. 

 

Zasięg terytorialny projektu w 2021 obejmuje 9 województw (łódzkie, opolskie, śląskie, małopolskie, 

kujawsko-pomorskie, wielkopolskie, pomorskie, świętokrzyskie, mazowieckie) 

 

Program jest realizowany w oparciu o istniejące oraz nowe grupy ćwiczebne i zakłada niepobieranie 

jakichkolwiek opłat od uczestników zadania. 

 

Akcja jest promowana podczas wszystkich akcji jakie organizuje Związek, w tym m.in. "Bilard Sportem 

Wszystkich". 

 

Projekt Akademia Bilardowa dzieci i młodzieży jest dofinansowany ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


